2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

 Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.04.2021 г.

	№
	299

О внесении изменений в постановление

администрации города Канска

от 27.03.2019 № 245

В соответствии с внесенными изменениями в государственную программу Красноярского края «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства», утвержденную Постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 505-п, в целях предоставления финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках муниципальной программы города Канска «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства», утвержденной постановлением администрации г. Канска от 23.11.2016 № 1192, руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации г. Канска Красноярского края от 27.03.2019 № 245 «Об утверждении порядков предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Абзац 1 пункта 3.9 в Приложениях № 1 и № 2 к Постановлению изложить в следующей редакции:
« 3.9. Отдел в течение трех рабочих дней со дня окончания приема документов на конкурс передает ТЭО, паспорт инвестиционного проекта, а также бизнес-план (при стоимости инвестиционного проекта свыше 5 млн. руб.) для рассмотрения членам рабочей группы. ».
1.2. Абзац 1 пункта 3.10 в Приложениях № 3 и № 4 к Постановлению изложить в следующей редакции:

« 3.10. Отдел в течение трех рабочих дней со дня окончания приема документов на конкурс передает ТЭО, паспорт инвестиционного проекта, а также бизнес-план (при стоимости инвестиционного проекта свыше 5 млн. руб.) для рассмотрения членам рабочей группы. ».
1.3. Строку с порядковым номером 9 в Приложении № 1 к Порядку предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат на реализацию проектов создания, и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг), реализуемых с использованием недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Приложения № 1 к Постановлению изложить в следующей редакции:
«

	9
	Бизнес-план (если полная стоимость проекта составляет 5,0 млн рублей и более)
	-
	оригинал

».
1.4. Строку с порядковым номером 8 в Приложении № 1 к Порядку предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат на реализацию проектов, содержащих комплекс инвестиционных мероприятий по увеличению производительных сил в приоритетных видах деятельности Приложения № 2 к Постановлению изложить в следующей редакции:
«

	8
	Бизнес-план (если полная стоимость проекта составляет 5,0 млн рублей и более)
	-
	оригинал

».
1.5. Строку с порядковым номером 8 в Приложении № 1 к Порядку предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат по приобретению оборудования за счет кредитов и займов Приложения № 3 к Постановлению изложить в следующей редакции:

«

	8
	Бизнес-план (если полная стоимость проекта составляет 5,0 млн рублей и более)
	-
	оригинал

».
1.6. Строку с порядковым номером 8 в Приложении № 1 к Порядку предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение затрат, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг) Приложения № 4 к Постановлению изложить в следующей редакции:

«

	8
	Бизнес-план (если полная стоимость проекта составляет 5,0 млн рублей и более)
	-
	оригинал

».
1.7.  В приложении № 2 к Постановлению раздел 1 в пункте 1.2 после абзаца 19 дополнить абзацем следующего содержания:

« социально-значимые виды деятельности – деятельность субъектов малого и среднего предпринимательства относящаяся к сфере образования, культуре, спорту, молодежной политики, здравоохранения и социальной защите населения; ».
1.8. Пункт 2.5 раздела 2 приложения № 2 к Постановлению изложить в следующей редакции:
« 2.5. Субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в области народных художественных промыслов и ремесленной деятельности, субсидии предоставляются также на возмещение затрат, направленных на приобретение сырья, расходных материалов и инструментов, необходимых для производства продукции и изделий народных художественных промыслов и ремесленной деятельности; на создание (развитие) товаропроводящей сети по реализации ремесленных товаров (фирменных магазинов ремесленной продукции, магазинов – мастерских по производству и сбыту продукции и изделий народных художественных промыслов и ремесленной деятельности, торговых объектов, реализующих продукцию ремесленников, расположенных в туристических зонах и на туристических маршрутах).

Субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим социально-значимые виды деятельности, субсидии предоставляются также на возмещение затрат, направленных на оснащение зданий, строений, сооружений, помещений и территорий (включая оборудованные учебные кабинеты, объекты для проведения практических занятий, объекты физической культуры и спорта, объекты питания и медицинского обслуживания), необходимых для осуществления деятельности; закупку учебной, учебно-методической литературы и иных библиотечно-информационных ресурсов и средств обеспечения образовательного процесса; обучение и повышение квалификации педагогических и иных работников для осуществления деятельности.    ».
1.9. Пункт 2.3 раздела 2 приложения № 4 к Постановлению изложить в следующей редакции:

« 2.3. Субсидия предоставляется в целях возмещения затрат по договорам лизинга оборудования, заключенным не ранее 1 января года, предшествующего году подачи заявки, с российскими лизинговыми организациями, с организациями являющимися производителями необходимого заявителю оборудования, либо с официальными дилерами указанных организаций, либо со специализированными магазинами, реализующими оборудование, в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг), не связанных с их передачей в пользование (аренду, прокат). ».
2. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска                    Н.А. Нестеровой опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Канский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по экономике и финансам Е.Н. Лифанскую.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Канска
       А.М. Береснев